



# Дума городского округа Стрежевой

## РЕШЕНИЕ

00.00.2016

№ \_\_\_\_\_

О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой от 03.08.2011 № 89

На основании пункта 33 части 2 статьи 32, статьи 56 Устава городского округа Стрежевой, в целях приведения Устава Муниципального казенного учреждения Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации

### ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 03.08.2011 № 89 «Об утверждении Устава Муниципального казенного учреждения Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой» (в редакции от 03.05.2012 № 202, от 21.05.2014 № 507):

– внести изменения в Устав Муниципального казенного учреждения Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой, утвержденный указанным решением.

2. Заместителю Мэра городского округа по экономике и финансам, начальнику Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой обеспечить государственную регистрацию изменений, вносимых в учредительные документы в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации № 5 по Томской области.

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой: <http://admstrj.tomsk.ru>.

Председатель Думы городского округа

Мэр городского округа Стрежевой

\_\_\_\_\_ М.Н.Шевелева

\_\_\_\_\_ В.М.Харахорин

Приложение 1

**УТВЕРЖДАЮ**  
Председатель Думы городского  
округа Стрежевой

М.Н.Шевелева

\_\_\_\_\_ 2016

**УТВЕРЖДЕНО**  
решением Думы городского  
округа Стрежевой  
от 00.00.2016 № 00

## **ИЗМЕНЕНИЯ**

### **В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ**

#### **I. Раздел 2. «Предмет, цели деятельности и полномочия Финансового управления»**

1. Подпункт 10.50. пункта 10. изложить в редакции:  
«10.50. ведет реестр источников доходов местного бюджета;»;
2. Подпункт 10.61. пункта 10. считать подпунктом 10.66.
3. Дополнить пункт 10. подпунктом 10.61. следующего содержания:  
«10.61. устанавливает порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;»;
4. Дополнить пункт 10. подпунктом 10.62. следующего содержания:  
«10.62. формирует перечни целевых статей, видов расходов местного бюджета в соответствии с расходными обязательствами городского округа Стрежевой;»;
5. Дополнить пункт 10. подпунктом 10.63. следующего содержания:  
«10.63. осуществляет контроль за не превышением суммы по операции над лимитами бюджетных обязательств и (или) бюджетными ассигнованиями;»;
6. Дополнить пункт 10. подпунктом 10.64. следующего содержания:  
«10.64. осуществляет контроль за соответствием содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе;»;
7. Дополнить пункт 10. подпунктом 10.65. следующего содержания:  
«10.65. осуществляет контроль за наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства, подлежащего оплате за счет средств местного бюджета;»;
8. Подпункт 11.5. пункта 11. исключить.

#### **II. Раздел 3. «Организация деятельности и управление Финансовым управлением»**

1. Пункт 15 исключить.

## **Пояснительная записка**

### **к проекту решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении изменений в Устав Муниципального казенного учреждения Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой»**

Устав Муниципального казенного учреждения Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой (далее Устав) утвержден решением Думы городского округа Стрежевой от 03.08.2011 № 89. Последние изменения в Устав вносились решением Думы городского округа Стрежевой от 03.05.2012 № 202, от 21.05.2014 № 507.

Внесены изменения в Бюджетный кодекс РФ следующими Федеральными законами РФ:

- Федеральный закон от 22.10.2014 N 311-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации";

- Федеральный закон от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием Бюджетного процесса»;

- Федеральный закон от 23.07.2013 № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

В целях приведения Устава в соответствие с указанными изменениями, разработан проект решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении изменений в Устав Муниципального казенного учреждения Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой».

В связи с созданием в Администрации городского округа Стрежевой контрольно-ревизионного отдела и перераспределения части полномочий на основании Федерального закона от 23.07.2013 № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», следует исключить подпункт 11.5. пункта 11. Устава Муниципального казенного учреждения Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой.

Принятие настоящего решения не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета.

Внесенный к рассмотрению проект решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении изменений в Устав Муниципального казенного учреждения Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой» предлагается принять в двух чтениях.

**Перечень предлагаемых изменений в Устав Муниципального казенного учреждения Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой**

№ п/п	Пункт, часть, статья Устава МКУ ФУ Администрации ГОС	Действующая редакция	Основание, в соответствии с которым вносятся изменения	Предлагаемая редакция
1	Подпункт 10.50. пункта 10. раздела 2.	10.50 проводит в установленном порядке ревизии и проверки поступлений и расходования средств местного бюджета, финансово-хозяйственной деятельности организаций, финансируемых из местного бюджета, а также ревизии использования бюджетных средств муниципальными унитарными предприятиями, иными получателями средств местного бюджета;	Пунктом 11 статьи 1 Федеральный закон от 22.10.2014 N 311-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации" глава 6 БК РФ дополнена статьей 47.1	10.50. ведет реестр источников доходов местного бюджета;
2	Подпункт 10.61. пункта 10. раздела 2.	10.61. осуществляет иные полномочия в установленной сфере деятельности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, правовыми актами Томской области, муниципальными правовыми актами городского округа Стрежевой;	В связи с дополнением новыми подпунктами (см. пункты 3-7 настоящей таблицы).	10.66. осуществляет иные полномочия в установленной сфере деятельности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, правовыми актами Томской области, муниципальными правовыми актами городского округа Стрежевой.
3	Подпункт 10.61. пункта 10. раздела 2.	10.61. осуществляет иные полномочия в установленной сфере деятельности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, правовыми актами Томской области, муниципальными правовыми актами городского округа Стрежевой;	Подпунктом «в» пункта 42 статьи 1 Федерального закона от 23.07.2013 № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» БК дополнен новой главой.	10.61. устанавливает порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;
4	Подпункт 10.62. пункта 10. раздела 2.	отсутствует	Абзацем 2 подпункта «б» пункта 5 статьи 1 Федерального закона от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием Бюджетного процесса» абзац второй пункта 4 статьи 21 БК РФ изложен в новой редакции.	10.62. формирует перечни целевых статей, видов расходов местного бюджета в соответствии с расходными обязательствами городского округа Стрежевой;
5	Подпункт 10.63. пункта 10. раздела 2.	отсутствует	Пунктом 38 статьи 1 Федерального закона от 23.07.2013 № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» БК дополнен новой главой.	41) исключить с 01.01.2016;
6	Подпункт 10.64. пункта 10. раздела 2.	отсутствует	Пунктом 38 статьи 1 Федерального закона от 23.07.2013 № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» БК дополнен новой главой.	42) исключить с 01.01.2016;

7	Подпункт 10.65. пункта 10. раздела 2.	отсутствует	Пунктом 38 статьи 1 Федерального закона от 23.07.2013 № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» БК дополнен новой главой.	20) утверждает схему теплоснабжения городского округа.
8	Подпункт 11.5. пункта 11. раздела 2.	проводить ревизии и проверки поступлений и расходования средств местного бюджета, финансово-хозяйственной деятельности организаций, финансируемых из местного бюджета, а также ревизии использования бюджетных средств муниципальными унитарными предприятиями, иными получателями средств местного бюджета, давать обязательные к исполнению указания по устранению выявленных нарушений;	Федерального закона от 23.07.2013 № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».	11.5. исключить.
9	Пункт 15. Раздела 3.	15. Заместитель Мэра, начальник Финансового управления и заместитель начальника управления, начальник бюджетного отдела в соответствии со своими полномочиями в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации, имеют право: 15.1. списывать в бесспорном порядке суммы бюджетных средств, используемых не по целевому назначению, и в других случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации; 15.2. списывать в бесспорном порядке суммы бюджетных средств, подлежащих возврату в местный бюджет, срок возврата которых истек; 15.3. списывать в бесспорном порядке суммы процентов (платы) за пользование бюджетными средствами, предоставленными на возвратной основе, срок уплаты которых наступил; 15.4. взыскивать в бесспорном порядке пени за несвоевременный возврат бюджетных средств, предоставленных на возвратной основе, просрочку уплаты процентов за пользование бюджетными средствами, предоставленными на возвратной основе, в размере одной трехсотой действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки; 15.5. выносить предупреждение	Подпункт «б» пункта 42 статьи 1 Федерального закона от 23.07.2013 № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» статья 284.1 БК РФ признана утратившей силу с 29.12.2015.	15. исключить.

	<p>руководителям органов местного самоуправления городского округа Стрежевой и получателей бюджетных средств о ненадлежащем исполнении бюджетного процесса;</p> <p>15.6. составлять протоколы, являющиеся основанием для наложения штрафов;</p> <p>15.7. взыскивать в бесспорном порядке пени с кредитных организаций за несвоевременное исполнение платежных документов на зачисление или перечисление бюджетных средств в размере одной трехсотой действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки.</p>		
--	---	--	--